pecora, laborandi agros, fodiendi, fodinas, Auri, argenti, & Mercurij, in lucrum Hispanorum, vbi Indi, Pastores, & Operari Metallorum, (qui Mitayos, id est suam sortem impletos, dicuntur) per eunt miserabiliter, & in his duobus saeculis consumpta est tanta multudo, & millia, & plusquam decies centena milia Indorum, quarum numerum solus Deus poterit scire: verissimum est, ut practice experitur, & ut multoties, ploratum est ad aures, Ministrorum Regis, hanc extractionem a suis comoditatibus, licet pauperimis, tamen naturalibus, violenter, & tyranice factam, esse totalem causam destructionis Indorum; non autem extractionem annualem, viginti, vel centum a qualibet provincia, aut Civitate, Americæ, & exitum ad contumulum Regem Catholicum Dominum eorum, vel ad osculandos pedes Summi Pontificis, adque vicenda loca sacra, ut de facto exeunt cuncti Hispani, Criolli, aut Europei, & iterum redeunt sani, integri, atque meliorati: ita

communicant ad invicem sine diminutione ipsorum, manente orbe toto / (p. 46[48]) pleno hominibus, ut patet.

**26.** Certissima evidentissimaque consequentia cognoscuntur hæ leges (de quibus loquimur) vetantes Indorum egressum ab America eorumque introitum, ad Europam esse versipelles; subque specie pietatis, habere lupinam intentionem et machiabellicam animam, intendentem claudere ianuam per quam timetur ab Hispanis magnatibus et potentibus, in America exitura salus spiritualis Indorum et ipsorum requies: utinam apperiat hæc ianua ab illo qui habet claves David; qui apperit et nemo claudit; qui claudit et nemo apperit,<sup>13</sup> ut cantemus Domino gloriose: <sup>14</sup> in exitu Israel de Egipto.<sup>15</sup>

pariter omnes Mundi homines se comunicant, ad invicem sine eliminatione ipsorum, manente orbe toto / (p. 46 [48]) pleno hominibus, ut patet.

**26.** Certissima, evidentissimaque consequentia cognoscuntur hæ leges (de quibus loquimur) vetantes Indorum egressum ab America, eorumque introitum, ad Europam, esse versipelles sub que specie pietatis habere lupinam intentionem, & Machiabellicam animam, intendentem claudere ianuam per quam timetur ab Hispanis Magnatibus, & Potentibus, in America, exitura salus spiritualis Indorum, & ipsorum requies: utinam apperiat, hæc ianua ab illo, qui habet claves David; qui apperit, & nemo claudit, qui claudit. & Nemo apperit, ut cantemus Domino gloriose: in exitu Israel de Egipto.

igualmente, todos los hombres del mundo se relacionan entre sí sin merma de ellos, permaneciendo el orbe lleno de hombres, como es patente.